
 
 

UCHWAŁA NR 11/II/24 
RADY GMINY BULKOWO 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Bulkowo 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 609), § 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada Gminy 
Bulkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Bulkowo 
za udział w sesjach Rady Gminy i jej komisjach. 

2. Przez maksymalną kwotę diety rozumie się kwotę diety w najwyższej wysokości dla radnych w gminach 
poniżej 15 tysięcy mieszkańców, określoną zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem, wydanym na 
podstawie art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Radnemu przysługuje prawo do jednej diety z tytułu wykonywania różnych czynności w tym samym 
dniu. W przypadku zbiegu prawa do większej liczby diet w danym dniu, radnemu, bez względu na sprawowane 
przez niego funkcje, przysługuje jedna dieta, najwyższa spośród nich. 

§ 2. 1. Radnemu, pełniącemu funkcję Przewodniczącego Rady Gminy, za udział w sesji przysługuje dieta 
w wysokości 95%  maksymalnej kwoty, o której mowa w § 1 ust. 2, za każdą sesję. 

2. Radnemu, pełniącemu funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, za udział w sesji przysługuje dieta 
w wysokości  70% maksymalnej kwoty, o której mowa w § 1 ust. 2, za każdą sesję. 

3. Radnemu, za udział w sesji przysługuje dieta w wysokości 40% maksymalnej kwoty, o której mowa 
w § 1 ust. 2, za każdą sesję. 

§ 3. 1. Radnemu, będącemu członkiem komisji stałej, za udział w posiedzeniach przysługuje dieta 
w wysokości 12 % maksymalnej kwoty, o której w § 1. ust 2, za każde posiedzenie. 

2. Radnemu, będącemu członkiem komisji doraźnej, za udział w posiedzeniach przysługuje dieta 
w wysokości 12 % maksymalnej kwoty, o której mowa  w § 1. ust 2, za każde posiedzenie. 

3. Radnemu, będącemu Przewodniczącym komisji stałej lub doraźnej, za udział w posiedzeniach 
przysługuje dieta w wysokości 17% kwoty, o której mowa w § 1. ust 2, za każde posiedzenie. 

4. W przypadku wspólnego posiedzenia dwóch lub więcej komisji w tym samym dniu, radnemu, będącemu 
członkiem więcej niż jednej komisji, przysługuje jedna najwyższa dieta, bez względu na sprawowane przez 
niego funkcje, z zastrzeżeniem § 1 ust. 3. 

§ 4. 1. Podstawą do naliczania diety jest miesięczne zestawienie podpisane przez Przewodniczącego Rady 
Gminy Bulkowo, sporządzone w terminie do dnia 5 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na podstawie list 
obecności z sesji i komisji oraz z uwzględnieniem pełnionych przez radnego funkcji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 05 czerwca 2024 r.

Poz. 5835



2. Wypłata diet następuje jednorazowo w terminie do dnia 10 następnego miesiąca, przelewem na 
wskazany przez radnego rachunek bankowy lub gotówką w kasie Urzędu Gminy. 

§ 5. 1. Radny nie traci prawa do diety, jeżeli nieobecność na sesji lub komisji Rady Gminy jest 
następstwem oddelegowania radnego przez Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady Gminy do 
wykonywania innych czynności, związanych z pełnionym mandatem. 

2. Łączna miesięczna dieta Przewodniczącego Rady Gminy nie może przekroczyć 100% maksymalnej 
kwoty, o której mowa w § 1 ust. 2. 

3. Łączna miesięczna dieta Wiceprzewodniczącego Rady Gminy nie może przekroczyć 75% maksymalnej 
kwoty, o której mowa w § 1 ust. 2. 

4. Łączna miesięczna dieta radnego nie może przekroczyć 55 % maksymalnej kwoty, o której mowa w § 1 
ust. 2. 

5. Łączna miesięczna dieta radnego będącego Przewodniczącym Komisji stałej nie może przekroczyć 60% 
maksymalnej kwoty, o której mowa w § 1 ust. 2. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bulkowo. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 230/XXXVIII/22 Rady Gminy Bulkowo z dnia 27 stycznia 2022r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Bulkowo. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do kadencji 2024 – 2029. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Matuszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5835


	UCHWAŁA NR 11/II/24 RADY GMINY BULKOWO z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-06-05T09:29:45+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




